РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 июня 2025г.                                                                                                                          № 22
с.Новосельское

О мерах по уничтожению очагов
дикорастущей конопли и другой нарко-
содержащей растительности на территории
Новосельского сельсовета

В целях организованного уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли и другой наркосодержащей  растительности  на территории  Новосельского сельсовета в 2025 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Для принятия оперативных мер по организации работ по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли создать штаб в количестве 6 человек (приложение 1).
2. Утвердить прилагаемый план организационных мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли на территории Новосельского  сельсовета  в 2025 году (приложение 2).
3. Провести оперативно-профилактические  мероприятия  по уничтожению очагов  произрастания  конопли  и другой  наркосодержащей  растительности   в период с  16 июня по сентябрь  2025 года.
4. Руководителям организаций Всех форм собственности провести обследование территорий на предмет произрастания дикорастущей конопли при обнаружении её - доложить в штаб поселения для принятия дальнейших мероприятий по её уничтожению.
5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                                       И.Ю. Падалка

Приложение 1
к постановлению
Администрации Новосельского
 сельсовета  от 05.06.2025  № 22

Штаб
 по выявлению и организации работ по уничтожению дикорастущей конопли

	№п/п
	           Ф.И.О
	         Занимаемая должность

	1

	Падалка И.Ю.
	Глава сельсовета, начальник штаба

2
	Сотрудник ПП по Бурлинскому району

	 По согласованию

	3
	Микульская Н.Н.
	Заместитель главы Администрации

	4
	Зверев А.В.
	Начальник ПЧ № 8, водитель Администрации

	5
	Герпсумер Ю.И.

	Депутат Сельского Совета депутатов Новосельского сельсовета

	6
	Мордежов А.И.

	Депутат Сельского Совета депутатов Новосельского сельсовета

Приложение 2
к постановлению Администрации
Новосельского сельсовета
от 05.06.2025  № 22

План
организационных мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли на территории Новосельского сельсовета в 2025 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения
	Примечание

	1.
	Создать оперативный штаб
	Глава сельсовета

	2.
	Проведение совместных рейдовых мероприятий по выявлению очагов произрастания дикорастущей конопли проведение мероприятий по ее уничтожению
	Штаб
	Июнь-сентябрь

	3.
	Разработка графика выхода группы по мониторингу наркосодержащей растительности на территории  Новосельского сельсовета
	            А
сельсовет Администрация  сельсовет сельсовета

	До 11 июня 2025г

	4.
	Систематическое проведение разъяснительной работы с населением об ответственности за незаконное выращивание содержащих растений
	Администрация  сельсовета
	постоянно